



Program „Czyste Powietrze”, uruchomiony po raz pierwszy w 2018 roku, przez lata stał się flagowym projektem wspierającym polskie gospodarstwa domowe w walce ze smogiem i wysokimi kosztami ogrzewania. Wraz ze startem kolejnej edycji, ekspert firmy Aluprof doradza, w jaki sposób dofinansowanie może być wsparciem przy przeprowadzeniu remontów poprawiających termoizolację budynków.

Nowa odsłona programu ruszyła 31 marca i umożliwia uzyskanie dofinansowania na przeprowadzenie kompleksowych remontów, które znacząco ograniczą koszty ogrzewania oraz emisję szkodliwych substancji. Dla wielu Polaków może to być okazja na wymianę nieszczelnych okien i drzwi, będących jedną z głównych, choć często pomijanych przyczyn strat energii cieplnej w budynkach.

Zmiany w formule programu

Nowa edycja programu otwiera szeroko drzwi nie tylko na oszczędności, ale też realną poprawę komfortu życia w polskich domach. To moment, w którym planowany remont – zwłaszcza związany z poprawą efektywności energetycznej – może zamienić się w opłacalną inwestycję, finansowaną nawet w całości ze środków publicznych. Wystarczy spełnić określone kryteria dochodowe, by skorzystać z jednego z trzech poziomów wsparcia: 40%, 70% lub aż 100% wartości prac.

Najwyższy poziom dofinansowania zarezerwowano dla osób w trudnej sytuacji materialnej – m.in. beneficjentów świadczeń społecznych i właścicieli domów o wysokim zapotrzebowaniu na energię grzewczą. Wsparcie otrzymać mogą również gospodarstwa domowe z dochodem do 135 tys. zł rocznie, a także osoby prowadzące działalność gospodarczą, o ile ich przychody nie przekraczają określonych progów.

Z punktu widzenia wnioskodawców istotną zmianą jest wprowadzenie tzw. operatorów – lokalnych doradców, którzy pomogą przejść przez cały proces ubiegania się o dotację. Ich zadaniem będzie nie tylko uproszczenie formalności, ale również realna pomoc w zaplanowaniu i wdrożeniu remontu. A zakres działań jest szeroki: od wymiany źródła ciepła,

przez docieplenie budynku i modernizację instalacji, aż po wymianę okien, drzwi i montaż odnawialnych źródeł energii.

Okazja do tańszego remontu

Zakres działań przewidzianych w ramach programu „Czyste Powietrze” to dobry punkt wyjścia do przeprowadzenia kompleksowego remontu z myślą o poprawie efektywności energetycznej domu. Choć najczęściej w pierwszej kolejności myślimy o wymianie pieca czy ociepleniu ścian, to właśnie okna i drzwi mają ogromny wpływ na bilans cieplny budynku. Nieszczelna stolarka może prowadzić do znaczących strat energii, a co za tym idzie – wyższych kosztów ogrzewania i emisji CO₂.



Wielu właścicieli domów nie zdaje sobie sprawy z tego, w jak dużym stopniu przestarzałe okna i drzwi przyczyniają się do utraty ciepła. Opóźnianie ich wymiany obniża komfort życia i jednocześnie podnosi koszty ogrzewania. Powinniśmy zacząć traktować termomodernizację nie jako wydatek, lecz jako inwestycję, która przynosi długoterminowe oszczędności – komentuje **Paweł Gregorczyk**, manager ds. komunikacji marki w Aluprof.

Wątki te zostały podjęte w trwającej od zeszłego roku kampanii Aluprof „Panuj nad klimatem, panuj nad kosztami”, która łączy tematykę ekologii i oszczędności w kontekście budownictwa jednorodzinne. Inicjatywa zwraca uwagę na rolę nowoczesnej stolarki aluminiowej oraz osłon przeciwsłonecznych w zmniejszaniu zapotrzebowania energetycznego budynków. Jej ambasadorem jest Szymon Marciniak – światowej klasy sędzia piłkarski, który wspiera ideę efektywnego zarządzania energią w domu.

Czyste powietrze razem z ulgą podatkową

Dobłą wiadomością dla właścicieli domów jednorodzinnych jest to, że dotacje z programu „Czyste Powietrze” można połączyć z ulgą termomodernizacyjną obowiązującą od 1 stycznia 2019 roku – czyli możliwością odliczenia od podatku kosztów poniesionych na poprawę efektywności energetycznej budynku. Oba źródła wsparcia nie wykluczają się, a ich równoległe wykorzystanie pozwala na realne zmniejszenie wydatków związanych z modernizacją. Takie podejście ułatwia realizację większych inwestycji, zwłaszcza w przypadku kompleksowej termomodernizacji. Warto więc już na etapie planowania sprawdzić, jak najlepiej połączyć dostępne mechanizmy wsparcia.

Wnioski o dofinansowanie można składać online w urzędach gmin lub na stronie czystepowietrze.gov.pl, gdzie znajdują się również wszystkie szczegółowe informacje na temat programu.

Aluprof
[press box](#)